Ad primam rationem dicitur quod sicut animae {non potest, cum vult, intrare corpus, sed per naturalem generationem, ita nec potest, cum vult, <deferri>, sed per naturalem corruptionem, quia dum adsunt dispositiones necessariae ad [informandum], necessario <informat>, nec contrarium est in potestate sua, ex eo tantum quod est
270 naturalis forma corporis.} Et sic intelligitur quod anima separetur a corpore. Erat enim in illo per vinculum informationis, quo ablato, desinit esse in illo; est ergo diversa ratio de motu locali et de separatione a corpore.

Ad secundam respondetur quod {animae separatae regulariter ex lege Dei non exeunt a suis receptaculis, vel quia invite detinentur vel quia libere obediunt voluntati Dei, aliquando tamen huc veniunt. Et tunc —ait D. Thomas, 1 [p.] q. 89. a. <8>, ad 2; et D. Augustinus, *De cura pro mortuis agenda*—²⁰ illud esse inter miracula computandum.

280 11. Alia tamen quaestio hic manebat: Quomodo anima moveatur, a transeundo ab extremo ad extremum sine medio, an [in] instanti vel in tempore. Sed quaestiones istae communes sunt etiam angelis, nec in animabus separatis aliquid proprium est. Et ideo in Theologiam relinquuntur. Hic enim tantum disputamus quae in animabus specialem

267 deferri] deferre S, desserere P 267 quia add. etsi illa propriam et spiritualem potentiam sui motivam habeat, tamen (VI 2, 9) L 268 informandum L, infirmandum (!) S 268-269 necessario... a S, ita est per naturalem unionem veluti religata, ut nequeat aliter sese movere quam moto simul per potentiam materialem corpore. (Ib.) L 269 informat] informant S 269 potestate sua add. Unde nec prius deserere corpus poterit quam dissolvantur dispositiones (Ib.) L 270 corporis add. et consequenter illa unio nullo modo libera. (Ib.) L

270-271 Et... corpore om. L 277 p. L, om. S 277 8] 1 SL

11 281 in L, om. S 282-283 nec... est om. L 283 Theologiam S, suum locum (Ib.) L 284-286 Hic... solent om. L

Respuesta al texto de *Lc 16*:¹⁹ importa observar que las almas, al separarse de los cuerpos, conocen en el momento mismo de su separación si su destino es el cielo o el infierno o el purgatorio; y al punto de conocerlo se mueven hacia él por propia virtud, sin embargo, razones de honor hacen que las acompañen los ángeles, al menos el de la guarda; y antes de la venida de Cristo el acompañamiento era similar; y de esta manera fue trasportada el alma de Lázaro; ahora bien, las almas destinadas al infierno las trasladan forzosamente los demonios.

Respuesta a la primera razón: así como el alma no puede penetrar en el cuerpo cuando quiere, sino por virtud de la generación natural, del mismo modo no puede abandonarlo cuando quiera, sino por virtud de la corrupción natural; razón: mientras se den las disposiciones necesarias para el hecho de la información, la información resulta necesaria y carece el alma de poder para lo contrario, por la mera razón de ser ella forma natural del cuerpo. En esta línea cabe entender cómo el alma se separa del cuerpo. Efectivamente, estaba en él en virtud del vínculo de la información y, con la supresión de éste, deja de estar en él; son, pues, de distinto tipo el movimiento local y la separación del cuerpo.